
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

                                                                 IL PRESIDENTE 

                             Tommaso ZERBINATI_______________________ 
 

                 I Consiglieri                                                                                              Il Segretario 

Daniele Rossi__________________                                 Nadia CARAMORE_______________ 

Riccardo Grabbio ______________ 

Adino Rossi ___________________ 

Simonetta Turri_________________ 

 

 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, mediante affissione, all’albo 

d’ufficio il giorno __/__/2022 e rimarrà in pubblicazione per 15 giorni ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della 

 legge 9 giugno 1947, n.530. 

 

Badia Polesine, 05/03/2022                                                                        IL SEGRETARIO 

                                                                                                                  Nadia CARAMORE 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

         Visto per la registrazione nel bilancio  

                                                                                                  il Capo Ufficio Ragioneria 

                                                                                      
    Badia Polesine, __/__/2022 

 

    Si attesta che copia della presente deliberazione è stata trasmessa al Revisore Unico in data __/__/2022. 

 

    Badia Polesine, 05/03/2022                                                                             IL SEGRETARIO 
                                                                                                                                                      Nadia CARAMORE  

 

CERTIFICATO di ESECUTIVITA’ 

  
� La presente deliberazione, non soggetta a controllo di legittimità ai sensi dell’Art. 4 L.R. 14 gennaio 

2003, n. 3, è  DIVENUTA ESECUTIVA il __/__/___. 

 

� La presente deliberazione è  dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA. 
           

     Badia Polesine, 05/03/2022                                                                        IL SEGRETARIO               

                                                                                                                           ................................ 

 

 
 

 

  

       

 

 

 

 

 

 

 

                        Delibera n° 3366 

                                                                

 

CASA del SORRISO di BADIA POLESINE 
Provincia di Rovigo 

_________ 

 

 

 V E R B A L E 
di Deliberazione del Consiglio d’Amministrazione 

 

 
 

OGGETTO: “Deliberazione di presa d’atto del Decreto del Sindaco del Comune di Badia Polesine 

n. 27 del 07/11/2022. Insediamento del Consiglio di Amministrazione. Nomina del Presidente e del 

Vice Presidente” 

 

 

L’anno duemilaventidue (2022) 

questo giorno:   21 (ventuno)                                                 del mese di:    novembre 

alle ore  18.00 convocato con appositi avvisi si è riunito nella solita sala delle adunanze il Consiglio 

d’Amministrazione. 

 

    Fatto l’appello risultano:                        

    

Presenti Assenti

Riccardo GRABBIO Consigliere si **

Adino ROSSI Consigliere si **

Daniele ROSSI Consigliere si **

Simonetta TURRI Consigliere si **

Tommaso ZERBINATI Consigliere si **

5 0

 

     

    Assiste il Segretario Dott.ssa Nadia Caramore      

    Il Sig. Adino ROSSI, in qualità di Consigliere anziano, presiede la seduta e, constatata la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

iscritto all’ordine del giorno. 

 

 

 



                                                                                                   

                                                   IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

  

 

        PREMESSO CHE:  

- In data 06/09/2022 il Consiglio di Amministrazione della Casa del Sorriso di Badia Polesine, 

costituito dai Sig.ri Tommaso Zerbinati (Presidente), Daniele Rossi (Vice Presidente), Anna 

Scanavacca (Consigliere), Carlina Valle (Consigliere), ha concluso il proprio mandato; 

- Il Sindaco del Comune di Badia Polesine trasmetteva all’Ente in data 07/11/2022 il Decreto 

Sindacale n. 27, pari data, di nomina dei componenti del Consiglio di Amministrazione 

dell’I.P.A.B. “Casa del Sorriso di Badia Polesine”, documento allegato al presente verbale 

per farne parte integrante e sostanziale; 

- Che il Sindaco del Comune di Badia Polesine, con il summenzionato provvedimento 

sindacale n. 27 del 07/11/2022, individua i nuovi componenti del Consiglio di 

Amministrazione dell’I.P.A.B. nei signori: 

• Riccardo Grabbio 

• Adino Rossi  

• Daniele Rossi 

• Simonetta Turri 

• Tommaso Zerbinati 

- Che in data 15/11/2022 il Presidente in carica, Avv. Tommaso Zerbinati  ha provveduto, con 

nota prot. Ente n. 1920, alla convocazione delle persone di cui al provvedimento del Sindaco  

sopra richiamato, per le ore 18.00 del giorno 21/11/2022 presso la sede dell’I.P.A.B. in Via 

S. Nicolò, n. 118, per l’insediamento ed i successivi adempimenti;  

        CONSIDERATO che tutti i componenti il nuovo Consiglio di Amministrazione sono stati 

nominati contemporaneamente, presiede la seduta il Consigliere più anziano d’età, quindi il Sig. 

Adino Rossi;  

        TUTTO ciò premesso; 

        VISTO lo Statuto della Casa del Sorriso, approvato nella sua ultima versione con Deliberazione 

del Consiglio di Amministrazione n. 31 del 01/06/2017; 

        VISTO l’art. 11 della Legge 6972/1890; 

        RICHIAMATO il D.Lgs. 39/2013 relativo all’insussistenza di cause di inconferibilità ed 

incompatibilità di incarichi presso le Pubbliche Amministrazioni o presso gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della Legge 06 novembre 2021, n. 190; 

        DATO ATTO che tutti i componenti eletti con il Decreto del Sindaco sopracitato sono in 

possesso dei requisiti di legge e non sussistono cause di ineleggibilità o incompatibilità con la carica 

di Consigliere della Casa del Sorriso, come da dichiarazioni rese, e che gli stessi dichiarano di 

accettare ed accettano la nomina conferita loro dal Sindaco del Comune di Badia Polesine, 

sottoscrivendo la presente deliberazione;  

     RITENUTO, pertanto, di prendere atto dell’avvenuta accettazione relativa alla nomina da parte 

del Sindaco del Comune di Badia Polesine dei componenti il Consiglio di Amministrazione 

dell’I.P.A.B.  Casa del Sorriso di Badia Polesine per il quinquennio 21/11/2022 - 21/11/2027 che, 

pertanto,  risulta essere composto da: 

 

1. Sig. Riccardo Grabbio, “omissis”; 

2. Sig. Adino Rossi, “omissis”; 

3. Sig. Daniele Rossi, “omissis”; 

4. Sig.ra Simonetta Turri, “omissis”; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.      Sig. Tommaso Zerbinati, “omissis”; 

SI DA’ ATTO, pertanto, dell’insediamento del nuovo Consiglio di Amministrazione in data 

odierna, 21 novembre 2022 e che il mandato amministrativo verrà a scadere, fatte salve possibili 

cause di modificazione e/o revoca degli amministratori, fra cinque anni, ossia il 21 novembre 

2027; 

     RICHIAMATO lo Statuto vigente dell’Ente, approvato con Deliberazione n. 31 del 01/06/2017, 

esecutiva, che all’art. 08, c. 01, e all’art. 09, c. 01, prevede, nell’ambito della prima seduta di 

insediamento, la nomina del Presidente e del Vice Presidente; 

     RITENUTO quindi di dare avvio alla procedura di elezione, tra i componenti del Consiglio di 

Amministrazione, della carica prevista dal vigente Statuto di “Presidente”, con la modalità di elezione 

a scrutinio segreto e a maggioranza assoluta; 

     PRECISATO che il Segretario-Direttore dell’Ente ha predisposto delle schede apposite ove 

ciascun Consigliere esprimerà la propria preferenza; 

     DATO ATTO che l’esito dello spoglio, effettuato dal Consigliere Anziano Sig. Adino Rossi, è il 

seguente: 

                       Tommaso Zerbinati:  voti  05  su 05 

Dalla predetta votazione risulta che il Consigliere sig. Tommaso Zerbinati ha conseguito n. 05 voti 

dei componenti il Consiglio di Amministrazione, risultando quindi eletto Presidente. 

Le predette schede, siglate dal Segretario-Direttore, vengono allegate alla presente deliberazione per 

farne parte integrante e sostanziale; 

     RITENUTO, ora, di dare avvio alla procedura di elezione, tra i componenti del Consiglio di 

Amministrazione, della carica prevista dal vigente Statuto di “Vice Presidente” con la modalità di 

elezione a scrutinio segreto e a maggioranza semplice; 

     PRECISATO che il Segretario-Direttore dell’Ente ha predisposto delle schede apposite ove 

ciascun Consigliere esprimerà la propria preferenza; 

     DATO ATTO che l’esito dello spoglio, effettuato dal Consigliere anziano Sig. Adino Rossi è il 

seguente: 

                       Daniele Rossi: voti  03 su 05 

Dalla predetta votazione risulta che il Consigliere sig. Daniele Rossi ha conseguito n. 03 voti dei 

componenti il Consiglio di Amministrazione, risultando quindi eletto Vice Presidente. 

Le predette schede, siglate dal Segretario-Direttore, vengono allegate alla presente deliberazione per 

farne parte integrante e sostanziale;    

      RITENUTO di dare mandato al Segretario-Direttore di trasmettere al Sindaco del Comune di 

Badia Polesine e ai competenti uffici della Regione Veneto, in virtù delle competenze in materia di 

vigilanza sugli organi delle I.P.A.B. assegnatale dalle vigenti disposizioni di legge, la presente 

deliberazione, unitamente ai dati di ciascun componente il Consiglio di Amministrazione; 

      SENTITO il parere del Segretario-Direttore dell’Ente, volto ad evidenziare la correttezza e la 

legittimità delle operazioni di insediamento dei nuovi componenti il Consiglio di Amministrazione, di 

elezione delle cariche di Presidente e di Vice Presidente del Consiglio di Amministrazione 

contemplate dallo Statuto dell’I.P.A.B.; 

    VISTA la legge 6972/1890;  

    VISTO lo Statuto di questa I.P.A.B.; 

    A VOTI unanimi espressi nelle forme di legge 

 

 D E L I B E R A 

 

1) DI PRENDERE ATTO, per le motivazioni in preambolo esposte, dell’avvenuta nomina dei 

membri del Consiglio di Amministrazione della Casa del Sorriso di Badia Polesine di cui al 

Decreto del Sindaco del Comune di Badia Polesine n. 27 del 07/11/2022, trasmesso all’Ente 

nella medesima data e assunto agli atti con n. prot. 1868, per il quinquennio 21/11/2022-

21/11/2027, che risultano essere: 

 

• Sig. Riccardo Grabbio, “omissis” 



• Sig. Adino Rossi, “omissis”; 

• Sig. Daniele Rossi, “omissis”; 

• Sig.ra Simonetta Turri, “omissis”; 

• Sig. Tommaso Zerbinati, “omissis”; 

2) DI PRENDERE ATTO dell’accettazione  dell’incarico di Consigliere di quest’I.P.A.B. da 

parte di tutti i soggetti nominati e sopra indicati; 

3) DI DICHIARARE eletto, a seguito dell’esito della votazione avvenuta a scrutinio segreto, il 

sig. Tommaso Zerbinati quale Presidente del Consiglio di Amministrazione; 

4) DI DICHIARARE eletto, a seguito dell’esito della votazione avvenuta a scrutinio segreto, il 

sig. Daniele Rossi quale Vice Presidente del Consiglio di Amministrazione; 

5) DI DARE ATTO che i due componenti il Consiglio di Amministrazione: 

- Sig. Tommaso Zerbinati quale Presidente 

- Sig. Daniele Rossi quale Vice Presidente  

            assumono, seduta stante, i loro rispettivi incarichi; 

6) DI DARE MANDATO al Segretario Direttore di trasmettere al Sindaco del Comune di 

Badia Polesine ed ai competenti uffici della Regione Veneto la presente deliberazione, 

unitamente ai dati di ciascun componente il Consiglio di Amministrazione; 

7) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva, al fine di dare 

continuità all’attività del Consiglio di Amministrazione, e di provvedere alle forme di 

pubblicità legale previste dalle norme vigenti. 

 

 

 

                                                             

 


